
D.D.G. n. __________ del _______
F.D. ing. G. Giangrasso. Revoca P.O. e prof.le per rinuncia

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana 

Assessorato dell’energia e dei servizi di pubblica utilità
Dipartimento regionale dell’energia

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m., recante  Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di  
impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana, e in particolare il comma 2 dell’art. 1 
rubricato “Finalità  ed ambito di applicazione”, il  quale prevede che “per quanto non previsto  
dalla presente legge si applicano le disposizioni del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e  
successive modifiche ed integrazioni” oggi trasfuso nel D.lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.;

VISTE la legge 7/8/1990, n. 241 e s.m.,  recante  Nuove norme sul procedimento amministrativo e la L.R. 
21/5/2019, n. 7 e s.m., recante  Disposizioni per i procedimenti Amministrativi e la funzionalità  
dell’azione amministrativa;

VISTO il  D.lgs.  30/3/2021,  n.  165  e  s.m.,  recante  Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il D.P.Reg. 5/4/2022, n. 9, pubblicato sulla GURS n. 25 del 1° giugno 2022, con il quale è stato  
emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale n. 19/2008 rimodulazione 
degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali  ai  sensi dell’art.  13, comma 3, della legge 
regionale n. 3/2016;

VISTO il  D.P.Reg.  10/08/2023,  n.  3494,  con il  quale,  giusta  delibera  della  Giunta  regionale  n.  344 del 
08/08/2023,  al  sottoscritto,  ing.  Calogero  Giuseppe  Burgio,  per  la  durata  di  anni  due,  è  stato 
conferito l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’energia dell’Assessorato 
regionale dell’energia e dei servizi di pubblica utilità;

VISTO il DDG n. 2179 del 11/12/2023 con il quale veniva conferito al funzionario direttivo ing. Giuseppe  
Giangrasso nato a Palermo il  08/10/1967,  l’incarico di  Posizione organizzativa e professionale  
(P.O.) “Unità tecnico-amministrativa di supporto all'Amministrazione per le azioni previste dal  
PNRR” di cui agli artt. 19 e 20 del CCRL del personale del comparto non dirigenziale nell’ambito  
del Servizio 3 di questo Dipartimento regionale dell’energia, con decorrenza 01/12/2023 e validità  
fino al 31/12/2025;

VISTA la  nota  prot.  n.  908  del  10/01/2024  indirizzata  allo  scrivente,  con  la  quale  l’ing.  Giuseppe 
Giangrasso  comunica  le  proprie  dimissioni  da  Coordinatore  e  responsabile  del  procedimento  
nell'ambito delle attività inerenti l'Unità tecnico-amministrativa di supporto all'Amministrazione, 
compreso  l’incarico  afferente  alla  posizione  organizzativa e  professionale  di  cui  al  precedente  
visto;

RITENUTO pertanto,  non emergendo motivi  ostativi,  di  accettare  le suddette  dimissioni  a far  data dal  
10/01/2024, e di conseguenza revocare, per rinuncia, senza diritto ad alcun indennizzo, il sopra 
menzionato  incarico  di  Posizione  organizzativa  e  professionale  (P.O.)  “Unità  tecnico-

1

amministratore
Font monospazio
331             15/02/2024



amministrativa di supporto all'Amministrazione per le azioni previste dal PNRR” al funzionario 
direttivo ing. Giuseppe Giangrasso;

RITENUTO,  altresì,  di  dover  informare  le  organizzazioni  sindacali  firmatarie  del  vigente  CCRL  del  
personale  del  comparto  non  dirigenziale  dell’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi 
dell’art. 4 del contratto medesimo

D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi  
e  per  ogni  effetto  delle  disposizioni  in  premessa  specificate  l’incarico  di  Posizione  organizzativa  e  
professionale (P.O.) “Unità tecnico-amministrativa di supporto all'Amministrazione per le azioni previste  
dal PNRR” di cui agli  artt.  19 e 20 del CCRL del personale del  comparto non dirigenziale conferito al  
funzionario direttivo ing. Giuseppe Giangrasso con DDG n. n. 2179 del 11/12/2023 nell’ambito del Servizio 
3 di questo Dipartimento regionale dell’energia, è revocato per rinuncia, senza diritto ad alcun indennizzo,  
con decorrenza 10/01/2024.

Art. 2

Per il  corrente anno 2024 non è dovuto al funzionario direttivo di  cui all’art.  1 alcun indennizzo  
ovvero indennità; il suddetto funzionario direttivo è tenuto a relazionare, anche ai fini dell’erogazione della  
quota di indennità di P.O. anno 2023 sull’attività svolta.

Art. 3

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 6 del D.lgs. 14/3/2013, n. 33, nonché dell'art. 68,  
comma 5,  della  L.R.  12/8/2014,  n.  21 e  s.m.,  sul  sito  internet  istituzionale  del  Dipartimento  regionale  
dell'energia,  e  ne verrà  fornita  informativa  alle  OO.SS.  firmatarie  del  vigente  CCRL del  personale del 
comparto non dirigenziale.

Il Dirigente generale
ing. Calogero Giuseppe Burgio

2

amministratore
Font monospazio
Palermo  15/02/2024


		2024-02-15T13:14:18+0100
	Calogero Giuseppe Burgio




